AVISO DE CREDENCIAMENTO
Edital 001/2020
O INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO – IASES, no uso de suas
atribuições legais, com base na Lei
Complementar Estadual nº
314/2014, considerando o
Processo 2020-4WXN1 e a
Instrução de Serviço nº 326 de 07
de outubro de 2020, de
07/10/2020, publicada em
15/10/2020, torna público o
AVISO DE CREDENCIAMENTO a
quaisquer empresas
interessadas, a qualquer
tempo, para produzir e
comercializar os uniformes
para os Agentes
Socioeducativos do IASES,
conforme descrição contida da
Instrução de Serviço supracitada e
seus respectivos anexos. Os
interessados deverão comprovar
no mínimo, os seguintes
critérios/requisitos para o
Credenciamento: a) regularidade
de existência e funcionamento,

incluindo a ausência de pendências
frente à Administração Pública, em
todos os níveis (incluindo certidões
de regularidade Fiscal perante a
Fazenda Pública Federal, Estadual
e Municipal); b) capacidade
técnica, comprovada mediante
demonstração de atendimento às
demandas de outros clientes; c)
apresentação de protótipos das
peças, conforme especificações
definidas pela Gerência de
Segurança e Proteção à Pessoa –
GESPP, disponível no site:
www.iases.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas
através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br, ou
telefone (27) 3636-5487.
Vitória, 14 de dezembro de 2020.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente/IASES

http://www.iases.es.gov.br/
mailto:pregoeiro@iases.es.gov.br